
Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды на территории Гагинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2023-2027гг.
В соответствии с постановлением Администрации Гагинского муниципального

округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Гагинского муниципального округа Нижегородской области и Методических
рекомендаций по разработке муниципальных программ Гагинского муниципального
округа Нижегородской области» (с изм. от 04.12.2023 №1608) , в целях реализации
муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Гагинского
муниципальном округа Нижегородской области» на 2023-2027гг в 2026 году,
Администрация Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Охрана
окружающей среды на территории Гагинского муниципального округа Нижегородской
области» на 2023-2027гг на 2026 год согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Семикова А.И.

Глава местного самоуправления П.И. Кондаков



Приложение №1
к Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от «_____»_______ № _____

План
реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды на территории Гагинского муниципального округа
Нижегородской области» на 2026 год.

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/ мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственны
й исполнитель

Срок Непосредс
твенный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализа
ции

окончан
ия

реализа
ции

Областн
ой

бюджет

Федера
льный
бюдже

т

Местн
ый

бюджет

Прочие
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основное мероприятие 1.
«Развитие системы обращения с
отходами производства и
потребления»

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры
и ЖКХ

20,0

Мероприятие 1.1 Обустройство
контейнерных площадок для
сбора ТКО на
территории Гагинского
муниципального округа
Нижегородской области

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры
и ЖКХ

0 0,0

Мероприятие 1.2
Приобретение контейнеров и
бункеров

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры
и ЖКХ

0 0,0

Мероприятие 1.3.
Ликвидация
несанкционированных свалок

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры
и ЖКХ

2
квартал
2025 г.

4
квартал
2025 г.

Ликвидац
ия
несанкцио
нированно
й свалки с.
Исупово

0 20,0

Мероприятие 1.3.1.
Разработка Проектных и
изыскательских работ по
объекту:
Рекультивация свалки ТБО с.
Гагино Нижегородской области

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры
и ЖКХ

0 0,0

Мероприятие 1.3.2
Ликвидация
несанкционированных свалок на
территории Гагинского
муниципального округа

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры
и ЖКХ

2
квартал
2026 г.

4
квартал
2026 г.

Ликвидац
ия
несанкцио
нированно
й свалки с.
Исупово

0 20,0

Основное мероприятие 2.
Национальный проект

Отдел
капитального

0 0 0



«Экология»
Федеральный проект
«Оздоровление Волги»

строительства,
архитектуры
и ЖКХ

Основное мероприятие 2.1
Проектные и изыскательские
работы по объекту:
«Канализационные
очистные сооружения,
производительностью 300 куб.
метров в сутки, расположенные в
с. Гагино Гагинского
муниципального района
Нижегородской области»

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры
и ЖКХ

0 0 0

Основное мероприятие 3
Обновление коммунальной
техники по обращению с жидкими
и твердыми бытовыми отходами
для обслуживания населения
округа

Отдел
капитального
строительства,
архитектуры
и ЖКХ

0 0 0

Мероприятие 3.1
приобретение
специализированной техники

0 0 0

Итого 20,0


